ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 001 AO EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024

PROCESSO SELETIVO REDE DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR

PARA O ANO LETIVO DE 2025

O Diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo com as

regras previstas no EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024, em consonância com os princípios

que regem a administração pública, DIVULGA a prorrogação do prazo de inscrições para

o processo seletivo rede dos Colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de

2025, até 07 de outubro de 2024.

Quartel em Porto Alegre, 03 de outubro de 2024.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - CEL PM

Diretor do Departamento de Ensino